
UCHWAŁA NR XXXVIII.234.13 

RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO 

 

z dnia 6 listopada 2013 r. 

 

w sprawie utworzenia Związku Powiatów Lubuskich 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f oraz art. 65 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Postanawia się o utworzeniu przez Powiat Międzyrzecki z powiatami: gorzowskim, 

krośnieńskim, nowosolskim, słubickim, strzelecko-drezdeneckim, sulęcińskim, świebodzińskim, 

wschowskim, zielonogórskim, żagańskim, żarskim oraz miastami: Gorzów Wlkp. i Zielona Góra  

Związku Powiatów Lubuskich. 

 

2. Celem Związku Powiatów Lubuskich jest: 

1) kompleksowa modernizacja danych ewidencji gruntów i budynków oraz opracowanie baz 

danych numerycznej mapy ewidencyjnej (EGiB) w celu wymiany tych danych pomiędzy ewidencją 

gruntów i budynków, a innymi rejestrami publicznymi za pośrednictwem teleinformatycznego zin-

tegrowanego systemu informacji o nieruchomościach (ZSIN); 

2) przekształcenie analogowej mapy zasadniczej do bazy danych numerycznej obiektowej 

mapy zasadniczej (BDOT500); 

3) cyfryzacja zbiorów państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz udostęp-

nianie ich poprzez portal internetowy uprawnionym podmiotom oraz udostępnianie publiczne ogól-

nych danych ewidencyjnych poprzez GEOPORTAL; 

4) założenie bazy danych geodezyjnej sieci uzbrojenia terenu (GESUT); 

5) realizacja innych zadań Powiatów ustalonych przez Zgromadzenie w trybie zmiany Statu-

tu. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Lesław Hołownia 



 

Uzasadnienie 

 

Na forum Konwentu Starostów Województwa Lubuskiego powstała inicjatywa utworzenia 

Związku Powiatów Lubuskich, której celem byłoby wykonanie szeregu zadań z zakresu geodezji. Za-

dania te wymagają ogromnych środków finansowych, na które powiatów nie stać. Związek mógłby 

ubiegać się w tym zakresie o środki unijne i te, ważne, z punktu widzenia mieszkańców powiatu za-

dania mogłyby dzięki temu być zrealizowane w okresie najbliższej perspektywy finansowej do 2020 

r. Katalog celów Związku będzie otwarty i w razie konieczności będzie mógł być rozszerzony.  

 

Skutkiem społecznym uchwały będzie możliwość utworzenia związku, który zrealizuje zada-

nia powiatu, trudne do samodzielnej realizacji z powodu braku środków finansowych. 

 

Skutkiem finansowym będzie uiszczanie składki członkowskiej w kwocie około 6 tysięcy zło-

tych rocznie.  


